UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MN TRÀNG AN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:  20 /QĐ-MNTA

	Giang Biên, ngày 08 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành Lập Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường
Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TRÀNG AN
Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 21/01/2025 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên thực hiện phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp trên địa bàn quận Long Biên;

Thực hiện Kế hoạch số 268/KH-SGDĐT ngày 24/01/2025 của Sở GDĐT Hà Nội thực hiện phong trào thi đua Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp của ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hà Nội;

Công văn số 18/CV-PGD ngày 06/02/2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên hướng dẫn thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” trong các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long Biên năm 2025;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 với nội dung “Hành động vì nhà trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành Lập Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Hành động nhà trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” năm 2025 gồm 08 đ/c có tên sau:

	1.
	Đặng Thị Hường
	Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2.
	Trương Thị Bích Ngọc
	Phó bí thư, Phó Hiệu trưởng
	Phó ban

	3.
	Nguyễn Thị Hương
	Phó Hiệu trưởng
	Thành viên

	4.
	Nguyễn Thị Thủy
	Tổ trưởng khối Nhỡ - BTCĐ
	Thành viên

	5.
	Dương T. Thu Hương
	Tổ trưởng tổ Văn phòng
	Thành viên

	6.
	Vũ Hải Ly
	Trưởng ban TTND
	Thành viên

	7.
	Nguyễn Thi Tâm
	CTCĐ
	Thành viên

	8.
	Nguyễn Công Hưng
	Trưởng nhóm bảo vệ
	Thành viên

Điều 2. Các đ/c có tên trong Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thực hiện, chỉ đạo và kiểm tra CBGVNV, HS thực hiện “Hành động vì nhà trường Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp” năm 2025.
Điều 3. Các đ/c có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận :

- Các đ/c có tên trong Điều 1 – để thực hiện
- Lưu VT./.

	[image: image1.png]

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Ban chỉ đạo thực hiện phòng trào “ Hành động vì nhà trường Sáng, Xanh, Sạch, Đẹp” năm 2025
 (Kèm theo quyết định số  20 /QĐ-MNTA ngày 08  tháng 02 năm 2025
của Hiệu trưởng Trường mầm non Tràng An)

	STT
	Họ và tên
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Đ/c Đặng Thị Hường

Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng

Trưởng ban
	-  Ra quyết định thành lập ban chỉ đạo, Xây dựng kế hoạch, phân công công việc cho các thành viên ban chỉ đạo và chỉ đạo thực hiện theo kế hoạch.
- Hướng dẫn, kiểm tra hoạt động của các thành viên trong ban chỉ đạo, của CBGVNV, HS nhà trường. Giải quyết kịp thời những kiến nghị của giáo viên, nhân viên trong quá trình thực hiện.
- Thực hiện chỉ đạo công tác cải tạo, xây dựng khung cảnh sư phạm, đầu tư CSVC, công tác kiểm tra đánh giá; Báo cáo sơ kết, tổng kết theo định kỳ theo quy định.

	2
	Đ/c Trương Thị Bích Ngọc

Phó Bí thư chi bộ,
Phó Hiệu trưởng,

Phó Trưởng ban
	- Thường xuyên rà soát điều kiện CSVC, VSMT, các nguồn nước và các điều kiện thực hiện “Nhà trường văn hóa”, “Trường học không khói thuốc”; “Cổng trường an toàn” xây dựng môi trường: Sáng, xanh, sạch, đẹp.
- Kết hợp với Ban chỉ đạo để tuyên truyền tới GVNV, phụ huynh, học sinh thực hiện tốt giao tiếp ứng xử có văn hóa, thực hiện trật tự văn minh đô thị.

- Nắm bắt tâm tư nguyên vọng, các ý kiến phản hồi của GVNV, phụ huynh.

- Làm tốt công tác kiểm tra đánh giá.
- Thiết lập hồ sơ biên bản kiểm tra

	3
	Đ/c Nguyễn Thị Hương

Phó hiệu trưởng,

	- Thực hiện việc chỉ đạo lồng ghép giáo dục kỹ năng sống, giáo dục trẻ thực hiện nếp sống văn minh, giáo dục lễ giáo vào chương trình giáo dục MN phù hợp hiệu quả.
- Chỉ đạo giáo viên thực hiện nghiêm túc các hoạt động, tiêu chí đánh giá trường lớp học mầm non hạnh phúc để làm căn cứ báo cáo kết quả.

- Phối hợp với Trưởng ban làm tốt công tác kiểm tra, đánh giá.

- Nắm bắt tâm tư nguyên vọng, các ý kiến phản hồi của GVNV

	4
	Các thành viên còn lại
	- Kết hợp với Ban chỉ đạo để tuyên truyền tới GVNV, phụ huynh, học sinh thực hiện tốt giao tiếp ứng xử có văn hóa, thực hiện trật tự văn minh đô thị.

- Thực hiện và tuyên truyền thực hiện việc lồng ghép giáo dục trẻ thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh đô thị vào chương trình giáo dục MN phù hợp hiệu quả.

- Nắm bắt tâm tư nguyên vọng, các ý kiến phản hồi của GVNV, phụ huynh.

- Thực hiện công tác kiểm tra việc xây dựng môi trường “Sáng, Xanh, Sạch, Đẹp”.

- Phối hợp rà soát toàn bộ hệ thống cây xanh, cây bóng mát... cảnh quan sư phạm trong trường và trước cổng trường, trong lớp học, có kế hoạch đề xuất tu sửa, trồng cây, bảo vệ, tạo môi trường sư phạm theo mục tiêu kế hoạch.
- Truyên truyền PHHS, GVNV nhà trường về các tiêu chí “Trường lớp học mầm non Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”